

Morris Family Justice Center (मॉरिस फ़ैमिली जस्टिस सेंटर) में पधारें और पीड़ितों, व्यथित लोगों तथा उनके परिवारों को राहत पहुँचाने के लिए मिलजुल कर काम करने वाले कर्मचारियों के साथ अपनापन महसूस करें। यहाँ, सहयोगी एजेंसियाँ जीवन रक्षा और उसकी बहाली के लिए समन्वित. व्यापक सेवाओं की पेशकश करती हैं।

## हमारे सहयोगी

- Jersey Battered Women's Service (JBWS) Lead Partner (जर्सी बैटर्ड विमेन्स सर्विस (JBWS) लीड पार्टनर)
- County of Morris (काउंटी ऑफ़ मॉरिस)
- Legal Services of Northwest Jersey (लीगल सर्विसेज़ ऑफ़ नॉर्थवेस्ट जर्सी)
- Manavi (मानवी)
- Morris CARES (मॉरिस केयर्स)
- Morris County Bar Foundation (मॉरिस काउंटी बार फाउंडेशन)
- Morris County Organization for Hispanic Affairs (मॉरिस काउंटी ऑर्गनाइज़ेशन फ़ॉर हिस्पैनिक अफ़ेयर्स)
- Morris County Prosecutor's Office (मॉरिस काउंटी प्रॉसिक्यूटर्स ऑफ़िस)
- Morris County Sheriff's Office (मॉरिस काउंटी शेरिफ्स ऑफ़िस)
- Morris County Superior Court (मॉरिस काउंटी सुपीरियर कोर्ट)
- Morristown Police Department (मॉरिसटाउन प्लिस डिपार्टमेंट)

फ़ैमिली जिस्टिस सेंटर मॉडल को अमेरिकी न्याय विभाग द्वारा घरेलू हिंसा के क्षेत्र में सबसे अच्छी कार्य-प्रणाली के रूप में मान्यता प्राप्त है।

The Morris Family Justice Center (दी मॉरिस फ़ैमिली जस्टिस सेंटर) इस समय और आने वाले वर्षों में पीड़ितों के लिए आशा के प्रकाश-स्तंभ के रूप में खड़ा है।

परियोजना का प्रारंभिक परिचालन Office on Violence Against Women (ऑफ़िस ऑन वायलेन्स अगेन्स्ट विमेन) तथा The Provident Bank Foundation (दी प्राविडेन्ट बैंक फ़ाउंडेशन) द्वारा वित्त पोषित किया जा रहा है। The Morris County Freeholders (मॉरिस काउंटी फ़ीहोल्डर्स) ने नए केंद्र के लिए, नि:शुल्क, जगह उपलब्ध कराने के लिए सर्वसम्मति से एक समझौते को मंजूरी दे दी है।



## **MORRIS FAMILY JUSTICE CENTER**

10 Court Street Administration and Records Building, 4th Floor Morristown, NJ 07962

> फ़ोन: 973.829.4050 फ़ेक्स: 973.206.1645

ई-मेल: info@morrisfjc.org www.morrisfjc.org

यदि आपको हमारे कार्यालय समय के बाद मदद की ज़रूरत है, तो कृपया 1-877-R-U-ABUSED पर फ़ोन करें।

घंटे: सोमवार-शुक्रवार मुलाक़ात का समय: प्रातः 8:30 - सायं 4:30 मंगलवार और बुधवार शाम को केवल एपॉइंटमेंट से

दिशाओं, पार्किंग, स्वयं-सेवा या Morris Family Justice Center (मॉरिस फ़ैमिली जस्टिस सेंटर) को दान देने के बारे में जानकारी के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट www.morrisfjc.org पर जाएँ या हमें फ़ोन करें।

यह परियोजना Office on Violence Against Women, U.S. Department of Justice (ऑफ़िस ऑन वायलेन्स अगेन्स्ट विमेन), यू.एस. डिपार्टमेंट ऑफ जस्टिस की मंजूरी सं. 2015-WE-AX-0025 द्वारा समर्थित है। इस प्रकाशन में व्यक्त राय, परिणाम, निष्कर्ष, और सिफ़ारिशें लेखकों की हैं और अनिवार्यतः Department of Justice, Office on Violence Against Women (डिपार्टमेंट ऑफ़ जस्टिस, ऑफ़िस ऑन वायलेन्स अगेन्स्ट विमेन) के विचारों को प्रतिबिंबित नहीं करते हैं।





www.morrisfjc.org